REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. 2867|12 Prot. Pogradec, mé 27 7 .2023
VENDIM
NR. 1o ,DATE )¢ .07 2023
PER

MIRATIMIN E NORMAVE, KRITEREVE, RREGULLAVE DHE
PROCEDURAVE PER MARRJEN ME QERA, SIPERFAQE TOKE/TRUALL
PER QELLIME MAGAZINIMI DHE SHERBIMI, PER NEVOJAT E
BASHKISE POGRADEC DHE NDERMARRJEVE NE VARESI TE SAJ.

N& mbéshtetje t&; shkronjave“a” dhe "c" t& pikés 1.2 t& nenit 9, shkronjés "k" dhe shkronjés "n" t&
nenit 54 t& Ligjit Nr.139, daté 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar,shkronjés “a”
t& pikés 1 t& nenit 7 t& Ligjit Nr. 162/2020, “Pér prokurimin publik”, Ligjit Nr.10926.daté
08.07.2011, "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar, nenit 801 e vijues t& Ligjit Nr.
7850, daté 29.7.1994, "Pér Kodin Civil t& Republikés s& Shqipéris€”, i ndryshuar,si dhe bazuar n€
relacionin i paraqitur, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg..

KESHILLI 1 BASHKISE
VENDOSI :

1.Té miratojé normat, kriteret, rregullat dhe procedurat pér marrjen sipérfage toke bujgesore/truall,
pér qéllime shérbimi, ruajtje, grumbullimi dhe magazinimi t& aktiveve, pér nevojat e Bashkisg
Pogradec dhe Ndermarrjeve ne varési & saj.

2. Sipérfaqja toké bujgesore ose truall gé mund t& merret me qira, t& jeté jo mé pak se 1400 (njémijé
e katérgind) m2 dhe jo mé shumé se 2000 (dy mijé) m2 dhe jo me pak se 200 m2 (dy qind) dhe jo
mé shumé se 300 m2 ( treqind) ndértese brenda sé cilés € jeté edhe njé objekt i cili do t& shérbejé
pér ruajtjen e pjeséve t& kémbimit, vajit si dhe materialeve t€ ndryshme pér automjetet.

3.Vlera e girase mujore me t& cilén do t& filloj& procedura e konkurimit t& pércaktohet sipas VKM
nr.469 date. 03.06.2015 pér pércaktimi e vlerés minimale t& cmimit t& referencave t€ girave t€
ndértesave pér qéllime tatimore.

4.Procedura e konkurrimit pér marrjen e sipérfaqes dhe objektit me gera, t'i nénshtrohet hapave &
méposhtéme:
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4.1Struktura e posacme e krijuar me urdher t& Kryetarit t&¢ Bashkis¢ Pogradec, t& hartojé dhe t&
publikojé njoftimin pér zhvillimin e procedurés s& konkurrimit né buletinin e publikimeve t&
Agjencisé s& Prokurimit Publik dhe né kéndin e publikimeve prané Bashkis¢ Pogradec.

4.2Afati 1 paraqitjes sé ofertave t& zgjasé t& paktén 10 (Dhjeté) dité qé nga data e publikimit t&
njoftimit né buletinin ¢ APP-s&.

4.3Komisioni i Vlerésimit té Ofertave, i krijuar me urdhér té Kryetarit t& Bashkisé Pogradec, brenda
5 (Pesé) ditéve nga data e hapjes sé ofertave, t& shqyrtojé ofertat e kualifikuara si t& rregullta dhe t&
vlerésojé me ¢mim mé t& ulét ofertén/ofertat, dhe t& hartojé vendimin pér renditjen e ofertueseve.

4.4Subjektet pjesémarrése né konkurrim, t'iu njihet e drejta t& ankohen, me shkrim, prané Kryetarit
t¢ Bashkisé Pogradec, kundér vendimit t&¢ Komisionit t& Vlerésimit t&€ Ofertave, brenda 7 (Shtaté)
ditéve nga data e marrjes s€ njoftimit t& vendimit.

4.5N¢& pérfundim té afateve t& ushtrimit t& s& drejtés sé ankimimit, kryetari i K.V.O 1 paraqet
Kryetarit, njé raport pérmbledhés dhe i propozon pér miratimin e fituesit t€ procedurés konkurruese.

4.6Né pérfundim té hapave t& mésipérme, autorizohet Kryetari i Bashkis¢ Pogradec pér
nénshkrimin e kontratés s& qirasé.

5.Kohézgjatja e kontratés s& qirasé t& jeté deri né 5 vjet.
6.Pér zbatimin e vendimit té ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Céshtjeve Juridike dhe

Prokurimeve Publike, Administrata ¢ Bashkisé Pogradec dhe Ndermarrjet né varési t&¢ Bashkisg
Pogradec.

7.Vendimi t& hyjé né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

8. Ushpall sot médaté . .2023.

KRYETARE E KESHILLIT

Manjola KAMOLLI




